
 

 
 

 
COMUNE DI COLLEDARA 

Provincia di Teramo 
 

 

  

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 119 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

N. 37 DEL 27-05-2024 
 
 

Ufficio: AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: ACQUISTO COPIE DELLA PUBBLICAZIONE "TESORI D'ABRUZZO" 
CON UNO SPECIALE DEDICATO A COLLEDARA - LIQUIDAZIONE 
FATTURA ALLA DITTA DE SIENA EDITORE SAS. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di maggio, il Responsabile del servizio 
Fantaconi Dora 
 
 
Richiamata la determina del Responsabile del Servizio n. 43/117 del 21-05-2024 con la quale si affidava alla 
ditta DE SIENA EDITORE S.A.S. DI PAOLO DE SIENA & C - P.IVA: 01884150689, con  sede legale in Viale 
G Bovio, 111 - Pescara (Pe), la fornitura di n. 100 copie della pubblicazione dal titolo “Tesori d’Abruzzo” con 
uno speciale di 12 pagine dedicato a Colledara, per un importo complessivo di € 2.475,00 e si assumeva il 
relativo impegno di spesa sul cap. 10 “spese di rappresentanza” - codice 01.01-1.03.01.02.009 del bilancio 
corrente esercizio finanziario; 
 
Vista la seguente fattura rimessa dalla ditta DE SIENA EDITORE S.A.S. DI PAOLO DE SIENA & C,  n. 23 del 
22/05/2024 di € 2.475,00 (IVA assolta dall’editore), relativa alla fornitura di n. 100 copie della pubblicazione dal 
titolo “Tesori d’Abruzzo”; 

Verificata la congruità dei prezzi e la regolarità della suddetta fattura sia sotto il profilo fiscale e contabile 
nonché la rispondenza della stessa con la fornitura richiesta; 

Accertata altresì la disponibilità della somma necessaria nel relativo capitolo di bilancio; 
 

Preso atto della regolarità: 
- del CIG attribuito alla fornitura – B1C42AF197; 
- del DURC della ditta fornitrice: Numero Protocollo- INPS_41047578; 
- del conto corrente dedicato (art. 3 della  L. 136/2010) della ditta indicato in fattura; 

 
Considerato che necessita provvedere alla relativa liquidazione; 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.37 del 27-05-2024 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 2 

 
Ritenuto opportuno liquidare la somma complessiva di € 2.475,00 imputando la relativa spesa al cap. 10 “spese 
di rappresentanza” - codice 01.01-1.03.01.02.009, del bilancio corrente esercizio finanziario; 
 
Visto il Decreto sindacale con il quale veniva conferita alla sottoscritta la responsabilità del settore Affari 
Generali;  

Visto lo statuto comunale, il vigente regolamento di contabilità ed il regolamento per le forniture di servizi in 
economia; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato l'art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto "Liquidazione delle spesa"; 
 

DETERMINA 
 
Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il quale ne costituisce 
motivazione anche ai fini dell’art. 3 della Legge 241/1990; 
 
Di liquidare alla ditta DE SIENA EDITORE S.A.S. DI PAOLO DE SIENA & C - P.IVA: 01884150689- sede 
legale in Viale G Bovio, 111 - Pescara (Pe), per la fornitura di n. 100 copie della pubblicazione dal titolo “Tesori 
d’Abruzzo” contenente uno speciale di 12 pagine dedicato a Colledara,  la somma complessiva di € 2.475,00 
(IVA assolta dall’editore), a saldo della fattura n. 23 del 22/05/2024, direttamente alla ditta mediante bonifico 
bancario direttamente sul conto corrente IBAN dalla stessa indicato in fattura; 
 
Di Imputare la spesa di € 2.475,00 sul capitolo sul capitolo sul capitolo 10 “spese di rappresentanza” - codice 
01.01-1.03.01.02.009 del bilancio corrente esercizio finanziario,  ove la stessa somma risulta già impegnata. 

 
Dare Atto che la presente disposizione costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa; 
 
Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi prevista dalla normativa vigente il CIG è il seguente 
B1C42AF197; 
  
Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà 
pubblicata all'albo online per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Nuova codifica armonizzazione dei sistemi 
contabili D.Lgs.118/2011 

LIVELLI Cap Descrizione 
Mis Prog. Tit. 2° 3° 4° 

Importo Impegno 

 
10 

 
“SPESE DI RAPPRESENTANZA 

 
01 

 
01 

 
1 

 
03 

 
01 

 
02 

 
€ 2.475,00 

 
84/2024 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO AFFARI GENERALI n.37 del 27-05-2024 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fantaconi Dora 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Si attesta l’avvenuto controllo da parte del Servizio Finanziario. 
Colledara, lì   
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Giacinto Romina 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del su esteso atto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal       31-05-2024    al        15-06-2024, n° 
Colledara, lì  31-05-2024 
 
 IL MESSO COMUNALE 
                                POLISINI FRANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


